РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

303503 Орловская область,  Новосильский район,                                 тел. 8(48673) 2-61-47
 с. Голунь,                                                                                            е- mail: golunadm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2022 г.                                                                                  № 20

О продаже 2 (двух)  земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения выделенного в счет  земельных долей, находящийся в муниципальной собственности без проведения торгов.

В соответствии с п.5.1 ст.10 Федерального Закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,   Решения  Голунского  сельского  Совета  народных  депутатов    от           «27» мая  2022  года «О продаже 2 (двух) земельных долей из земельного участка земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,  заявления Главы КФХ Чемодурова Владимира Сергеевича от 15.03.2022 года  о  приобретении   2 (двух) земельных долей из земельного участка с кадастровым номером 57:13:0030301:391  из земель сельскохозяйственного назначения выделенного в счет  земельных долей, находящихся в муниципальной собственности администрации Голунского сельского поселения без проведения торгов, администрация  Голунского сельского поселения  постановляет:
1. Передать в собственность за плату без проведения торгов 2 (две)  земельные доли,   из земель сельскохозяйственного назначения выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности  администрации Голунского сельского поселения, расположенных по адресу: Орловская область,  Новосильский район, Голунское сельское поселение, СПК «Рассвет», 2 (две) земельные доли пл., 8,6 га (8 600 кв.м.) каждая, с  кадастровый номером  57:13:0030301:391, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,   Главе КФХ Чемодурову Владимиру Сергеевичу, ИНН 571900013965,          ОГРНИП 304571919700025.
2. Указанные в пункте 1 настоящего Постановления земельные доли  с кадастровым номером 57:13:0030301:391, площадью 8,6 га каждая,  продается за сумму 63 855 рубля 00 коп. (шестьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят пять  рублей 00 копеек) каждая, которая определяется в соответствии с п.5,1 ст. 10 Федерального Закона от 24 июля 2002 года      № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» как произведение 15 (пятнадцати) процентов его кадастровой стоимости.
3. Администрации сельского поселения оформить и заключить  договор купли-продажи земельных долей из земельного участка  кадастровый номер 57:13:0030301:391 с Главой КФХ Чемодуровым Владимиром Сергеевичем.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Голунского
сельского поселения                                                                   В.А. Болмат